
Archeologický ústAv AkAdemie věd České republiky v brně

přehled výzkumů

56-1

brno 2015



Přehled výzkumů

Recenzovaný časopis
Peer-reviewed journal

Ročník 56
Volume 56

Číslo 1
Issue 1

Předseda redakční rady Pavel Kouřil 
Head of editorial board  

Redakční rada  Herwig Friesinger, Václav Furmánek, Janusz K. Kozlowski, 
Editorial board Alexander Ruttkay, Jiří A. Svoboda, Jaroslav Tejral, Ladislav Veliačik

Odpovědný redaktor Petr Škrdla 
Editor in chief 

Výkonná redakce Hedvika Břínková, Jiří Juchelka, Soňa Klanicová, Šárka Krupičková,  
Assistant Editors Olga Lečbychová, Ladislav Nejman, Rudolf Procházka, Stanislav Stuchlík,   
 Lubomír Šebela

Technická redakce, sazba Azu design, s. r. o. 
Executive Editors, Typography

Software Adobe InDesign CC 
Software

Fotografie na obálce Želešice. Polotovar sekerky (viz obr. 5, str. 40).  
Cover Photography Želešice. Axe blank (see Fig. 5, Pg. 40). 
 

Adresa redakce Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i. 
Address Čechyňská 363/19 
 602 00 Brno 
 IČ: 68081758 
 E-mail: pv@arub.cz 
 Internet: http://www.arub.cz/prehled-vyzkumu.html

Tisk Azu design, s. r. o. 
Print Bayerova 805/40 
 602 00 Brno

ISSN 1211-7250 
MK ČR E 18648 
Vychází dvakrát ročně 
Vydáno v Brně roku 2015 
Náklad 400 ks 
Časopis je uveden na Seznamu neimpaktovaných recenzovaných periodik vydávaných v ČR. 
Copyright ©2015 Archeologický ústav AV ČR, Brno, v. v. i., and the authors.



194

Zprávy o výzkumech za rok 2014: Doba bronzová

keramického materiálu zachycen soubor bronzových 
předmětů. Depot se skládal ze dvou dlouhých jehlic 
s kulovitou hlavicí zdobenou obvodovými rýhami, 
z řetízku, jehož kroužky jsou spojeny plíškovými 
svorkami, dále ze dvou závěsků v podobě vlaštovčího 
ocásku zavěšených na kroužku a z třetího poškoze-
ného (obr. 16). Analogie k nálezu můžeme hledat 
v západní Evropě (Francie, Německo), a zároveň jej 
přiřadit k vzácným exemplářům z Čech a Moravy.

Alena Nejedlá

Resumé

Plaveč (Bez. Znojmo), „Bažant horní“. Jüngere 
Bronzezeit. Depot. Rettungsgrabung. Einlagerung der 
Funden: Südmährisches Museum in Znaim.

Obr. 16. Plaveč. Depot. Mladší doba bronzová. Kres-
ba R. Hetflaiš.
Abb. 16. Plaveč. Depot. Jüngere Bronzezeit. Zeich-
nung von R. Hetflaiš.

PoDolí (k. ú. PoDolí u Brna, okr. 
Brno-VenkoV)
„Příčný“. ÚK. Sídliště. Záchranný výzkum.

V roce 2014 pokračoval výzkum v návaznosti 
na postupující zástavbu odkyvem východní okrajo-
vé části sídelního areálu únětické kultury v areálu 
firmy Amar. Díky převažující akumulaci souvrství 
v těchto místech mohla být ručně snižována konzer-
vovaná původní kulturní vrstva s početnými nálezy, 
zahloubené objekty reprezentovalo pouze několik 
sloupových jamek. Při dostavbě haly na západním 
okraji sídelního areálu byl dokumentován jediný za-
hloubený objekt.

David Parma

Resumé

Podolí (Kat. Podolí u Brna, Bez. Brno-venkov), 
„Příčný“. Aunjetitzer Kultur. Siedlung. Rettungsgrabung.

ProstějoV (k. ú. krasice, okr. 
ProstějoV)
„Višňovce“, parc. č. 258/6. Střední doba bronzová. 
Sídliště. Záchranný výzkum.

Dne 6. ledna 2014 proběhl drobný záchranný ar-
cheologický výzkum při akci „novostavba RD pana 
Petra Konšela na parc. č. 258/6, k. ú. Krasice, obec 
Prostějov-Krasice, okr. Prostějov“ (ZM ČR, 1:10 000, 
list 24-24-12, 115:345 od Z:J s. č.). Výkopy zákla-
dových pasů narušily sídlištní objekt příslušející nej-
mladšímu vývojovému úseku mohylové kultury střed-
ní doby bronzové, jehož výplň poskytla mj. i dvě 
rekonstruovatelné keramické nádoby a hliněné závaží 
tkalcovského stavu (obr. 17).

„Višňovce“, parc. č. 257/6. Mladší doba bronzová. 
Sídliště. Záchranný výzkum.

Dne 10. února 2014 proběhl drobný záchranný 
archeologický výzkum při akci „novostavba RD pana 
Karla Polzera na parc. č. 257/6, k. ú. Krasice, obec 
Prostějov-Krasice, okr. Prostějov“ (ZM ČR, 1:10 000, 
list 24-24-12, 115:347 od Z:J s. č.). Výkopy základo-
vých pasů protnuly sídlištní objekt náležející patrně 
lužické kultuře mladší doby bronzové.

„Višňovce“, parc. č. 257/5 a 258/5. Mladší až pozdní 
doba bronzová. Sídliště. Záchranný výzkum.

Dne 6. května 2014 proběhl drobný záchranný ar-
cheologický výzkum při akci „novostavba RD man-
želů Pikhartových na parc. č. 257/5 a 258/5, k. ú. 
Krasice, obec Prostějov-Krasice, okr. Prostějov“ (ZM 
ČR, 1:10 000, list 24-24-12, 115:343 od Z:J s. č.). 




